证券代码：002057   证券简称：中钢天源  公告编号：2009-013

中钢集团安徽天源科技股份有限公司

关于实际控制人增持公司股份实施情况的公告

中钢集团安徽天源科技有限公司（以下简称“公司”）于 5 月 6 日收到公司

实际控制人中国中钢集团公司（以下简称“中钢集团”）的书面通知，中钢集团

决定终止实施增持公司股份的计划。现将有关情况公告如下：

一、中钢集团增持公司股份情况

2008 年 9 月 26 日，中钢集团通过其下属子公司中钢投资有限公司（以下

简称“中钢投资”）通过深圳证券交易所交易系统首次增持公司股票 240,000 股，

10 月 17 日又继续通过深圳证券交易所交易系统增持本公司 20,000 股股票，共

计增持 260,000 股股票，占公司股份总额的 0.31%。

2009 年 4 月 3 日，公司接到中钢集团的通知，根据国务院资委《关于中国

冶金矿业总公司等五家企业全部国有产权无偿划转有关问题的批复》（国资产权

[2008]423 号），中钢集团无偿获得公司股东中国冶金矿业总公司（以下简称“中

冶公司”）的全部产权，从而间接增持公司 1,200,000 股股份，占总股本的 1.43%。

截至目前，中钢集团累计增持公司股份总计 1,460,000 股，占公司股份总额

的 1.74%。

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，

并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

二、终止实施增持计划的相关情况

截至目前，中钢集团实际控制本公司 35,060,000 股股份，占公司股份总额

的 41.74%。 经研究，中钢集团及其一致行动人本次增持结束。

三、其它说明

中钢集团将按照《上市公司收购管理办法》、《关于修改〈上市公司收购管

理办法〉第六十三条的决定》（中国证券监督管理委员会令第 56 号）和《深圳

证券交易所上市公司股东及其一致行动人增持股份行为指引》等规定向中国证监

会申请豁免要约收购义务。

特此公告。

中钢集团安徽天源科技股份有限公司

董 事 会

二〇〇九年五月六日